
＊ 戸 籍 の 窓 ＊ ５.２３～６.２２ 届出

う ぶ ご え
地 区 名 � 大 字 名 � 氏　　名� 保護者�たんじょう日

両　津

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

相　川

〃

〃

〃

〃

〃

佐和田

〃

〃

〃

梅津

加茂歌代

原黒

梅津

梅津

両津福浦三丁目

両津夷

両津夷

両津湊

城腰

両津大川

原黒

羽二生

達者

相川羽田町

相川羽田町

相川栄町

達者

相川小六町

東大通

真光寺

八幡

石田

一規

圭介

雅樹

学

公二

良之

智則

慎太郎

幸治

真人

祥一

敏

稔也

政樹

州

俊寿

剛史

宏

健寿

裕司

実

克寿

裕太

（ゆうひ）

（りん）

（ふうま）

（ふみや）

（とわ）

（ゆら）

（ゆうき）

（かざる）

（よしき）

（かれん）

（ひづる）

（こうき）

（いさと）

（かほ）

（なな）

（たけひろ）

（こうき）

（らら）

（えいじ）

（みずき）

（ひな）

（のあ）

5.14

5.15

5.17

5.20

5.20

5.22

5.26

5.27

5.29

5.31

6.12

6.12

6.13

5.24

5.27

5.30

6.05

6.06

6.08

5.18

6.03

6.04

6.11

仲　川　雄　飛

市　橋　　　臨

頓　宮　楓　麻

佐　藤　郁　弥

高　橋　都　和

藤　田　結　良

渡　邉　侑　希

坂　口　風　琉

長谷川　由　樹

佐　藤　華　恋

小　保　日　鶴

村　上　光　希

甲　斐　一　賢

石　見　香　帆

大久保　那　奈

小　杉　剛　大

宮　闢　航　希

濱　辺　愛　々

中　川　瑛　寿

本　間　瑞　希

恵帳塚　妃　菜

北　村　さくら

野　闢　乃　愛

佐和田

〃

〃

金　井

〃

〃

〃

新　穂

〃

〃

〃

〃

〃

畑　野

〃

〃

真　野

〃

〃

〃

小　木

羽　茂

〃

〃

赤　泊

真光寺

石田

窪田

金井新保

千種

千種

水渡田

新穂潟上

新穂青木

新穂瓜生屋

新穂北方

上新穂

新穂青木

畑野

小倉

栗野江

吉岡

椿尾

田切須

吉岡

小比叡

羽茂上山田

羽茂村山

羽茂三瀬

三川

譲司

豊彦

英貴

英之

直樹

鈴木学

利明

章倫

秀樹

浩樹

淳

真徳

智広

雄三

裕介

祐樹

泰寛

純一

亮太

博

剛

章

朋樹

秀樹

学

（まとい）

（りお）

（なな）

（りょうすけ）

（ゆうせい）

（みゆ）

（たくと）

（りん）

（あん）

（だいき）

（たいせい）

（まひろ）

（ゆうし）

（とうこ）

（りな）

（ゆきな）

（ともか）

（ひろと）

（りくと）

（そら）

（ここあ）

（まこと）

（けいた）

（えいすけ）

（あやの）

6.11

6.11

6.12

6.01

6.02

6.05

6.05

5.11

5.27

6.01

6.09

6.09

6.16

5.15

6.04

6.06

5.17

5.26

5.27

6.04

6.14

5.10

5.18

5.26

5.17

小　山　　　纏

本　間　理　央

野　塚　那　奈

上　杉　瞭　介

本　田　悠　惺

佐　藤　心　優

稲　葉　拓　翔

後　藤　　　稟

出　崎　　　杏

佐　藤　大　起

土　岐　大　成

小　池　真　尋

土　屋　裕　史

緒　方　塔　子

藤　原　璃　奈

計　良　由貴奈

相　田　朋　夏

中　原　弘　登

菊　地　陸　斗

山　本　　　空

中　川　心　愛

渡　辺　　　真

笠　井　景　太

佐　藤　瑛　介

計　良　彩　乃

※掲載について都合の悪い場合は市民課戸籍係へお申し出ください。なお敬称は省略します。※保護者やご遺族などの承諾を得て掲載しています。

両　津

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

相　川

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

佐和田

〃

〃

〃

〃

鷲崎

北松ヶ崎

片野尾

岩首

両津湊

豊岡

加茂歌代

梅津

住吉

両津湊

春日

春日

浜田

両津湊

両津湊

旭

潟端

後尾

相川下戸炭屋浜町

北狄

後尾

相川下戸町

姫津

相川鹿伏

稲鯨

小川

姫津

戸中

稲鯨

沢根五十里

八幡

山田

八幡新町

下長木

78

76

96

90

77

56

86

58

93

62

53

76

79

78

67

86

88

76

81

101

98

62

94

57

85

80

93

74

92

79

83

80

70

86

5.23

5.24

5.24

5.24

5.25

5.28

5.30

5.31

6.04

6.06

6.06

6.08

6.09

6.13

6.15

6.15

6.16

5.22

5.23

5.28

5.30

5.31

6.01

6.04

6.10

6.11

6.17

6.20

6.22

5.26

5.31

6.03

6.05

6.06

佐和田

〃

〃

〃

金　井

〃

〃

〃

新　穂

〃

畑　野

〃

〃

〃

真　野

〃

〃

〃

〃

〃

小　木

〃

〃

〃

羽　茂

〃

〃

〃

〃

赤　泊

〃

〃

〃

〃

〃

〃

沢根炭屋町

河原田諏訪町

沢根

市野沢

中興

吉井本郷

平清水

大和

新穂武井

下新穂

目黒町

浜河内

畑野

宮川

金丸

真野新町

真野新町

真野新町

大小

吉岡

琴浦

小木町

小木町

琴浦

羽茂本郷

羽茂大橋

羽茂大橋

羽茂飯岡

羽茂上山田

三川

三川

南新保

真浦

赤泊

下川茂

徳和

79

77

76

92

98

92

81

81

75

81

95

99

92

82

78

81

81

74

87

81

90

84

77

86

92

88

57

90

57

89

77

79

84

81

80

83

6.10

6.12

6.18

6.21

5.24

6.05

6.16

6.21

5.23

6.20

5.22

5.27

6.09

6.20

5.27

5.30

5.30

5.31

6.14

6.17

5.24

5.27

6.07

6.10

5.26

5.28

5.29

6.09

6.22

5.25

5.27

6.03

6.04

6.11

6.16

6.19

近　江　よし子

齊　藤　ヒサエ

山　中　　　汎

近　藤　カオエ

井　藤　ト　ミ

仲　野　ス　ヱ

本　間　　　雄

藤　井　春　枝

土　屋　フキヱ

計　良　庄一郎

三　浦　　　一

本　間　キ　ク

源　　　顴　藏

河　原　マ　サ

川　闢　義　夫

松　井　健　藏

伊　藤　幸　子

野　口　睦　男

金　子　タ　ケ

闍　松　弥一郎

越　前　フ　デ

荒　木　チヨ子

桃　井　正　豊

藤　田　　太一

中　原　ミルオ

中　川　婦　美

闍　嶋　　　　

大　場　　　朗

村　上　　　昭

太　田　竹　雄

本　間　ミツ井

石　闢　美千榮

金　子　悌　二

山　本　泰　生

中　川　義　雄

岩　野　福三郎

お く や み
地 区 名 � 大 字 名 � 氏　　名� 年　齢� ご命日

佐　藤　之　江

仲　村　久　子

小　田　正　男

井　藤　シヅヱ

浅　井　龍　藏

川　上　　　誠

山　本　政　雄

闍　橋　光　子

木　村　次　作

岩　岬　敏　明

齋　藤　祐　子

染　野　　　　

北　　　ヨ　シ

中　村　輝　次

野　口　謙　輔

井　川　ウメノ

甲　斐　元　吉

小　林　一　郎

深　田　チ　ヨ

中　村　幸　藏

穴　山　フ　ジ

林　　　嶺次郎

石　見　リ　ウ

岩　佐　正　美

岩　闢　壽　幸

小　杉　信　乃

今　井　ク　リ

伊　藤　　　勳

岩　闢　イ　キ

野　闢　松　一

北　村　福　治

闍　野　清　石

安　達　晴　好

鈴　木　輝　治
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美しい島でやりがいのある仕事をエンジョイ！ ALT通信

■
第
53
回
東
京
相
川
会
大
会

　
　
（
東
京
の
相
川
ま
つ
り
）

　
５
月
28
日（
日
）東
京
は
早
々

に
梅
雨
を
思
わ
せ
る
よ
う
な

生
憎
の
雨
。

　
す
み
だ
リ
バ
ー
サ
イ
ド
ホ

ー
ル
に
て
総
勢
２
５
０
名
余

が
集
ま
り
、
第
53
回
東
京
相

川
会
大
会
が
盛
大
に
開
催
さ

れ
ま
し
た
。
開
会
に
あ
た
り

会
長
の
挨
拶
後
17
年
度
の
会

務
報
告
が
行
わ
れ
満
場
一
致

で
承
認
さ
れ
ま
し
た
。

　
続
い
て
原
田
会
長
の
引
退

に
伴
い
、
新
会
長
島
田
治
男

氏
の
就
任
挨
拶
と
長
期
に
わ

た
っ
た
前
会
長
に
花
束
が
贈

ら
れ
ま
し
た
。
ご
来
賓
と
し

て
佐
渡
市
か
ら
親
松
助
役
、

市
議
会
よ
り
浜
田
議
員
か
ら

も
祝
辞
を
頂
戴
し
、
一
部
の

総
会
は
終
了
し
ま
し
た
。
暫

し
休
憩
に
入
り
、
「
佐
渡
物

産
販
売
コ
ー
ナ
ー
」
に
お
い

て
「
い
ご
ね
り
」
や
「
イ
カ

の
一
夜
干
し
」
な
ど
が
、
飛

ぶ
よ
う
に
売
れ
て
い
ま
し
た
。

　
第
２
部
、
懇
親
会
に
お
い

て
新
潟
県
人
会
の
菊
池
事
務

長
の
ご
挨
拶
の
後
、
縁
起
の

良
い
佐
渡
の
銘
酒
「
金
鶴
」

に
て
乾
杯
。
ア
ト
ラ
ク
シ
ョ

ン
に
は
相
川
金
山
に
残
る
伝

統
芸
能
飯
山
弘
氏
に
よ
る
「
一

人
芝
居
」
、
山
登
の
熱
唱
ラ

イ
ブ
、若
波
会
の「
相
川
音
頭
」

「
相
川
甚
句
」
な
ど
が
披
露

さ
れ
、
続
い
て
踊
り
手
の
リ

ー
ド
で
「
佐
渡
お
け
さ
」
の

輪
が
会
場
一
杯
に
広
が
り
、

場
内
を
魅
了
し
ま
し
た
。

（
東
京
相
川
会
副
会
長

　
　
　
　
　
本
間
壯
平
　
記
）

キャメロン・アーチボルド　キャロライン・アーチボルド（イギリス）

　こんにちは。私たちはキャメロン・アーチボルド、キャロライン・ア
ーチボルドと申します。英国のスコットランドから、昨年7月に初め
て日本に来ました。それからずっと金井新保に住んで、この美し
い島での素晴らしい生活を楽しんでいます。私たちは英語を教
えるために来ました。そして、二人ともＡＬＴ（英語指導助手）と
して働いています。日本に来る前は、キャロラインはエディンバラ
大学で地理学を勉強し、その後スコットランドで高校の地理の
教師として働いていました。キャメロンはエディンバラ大学で電気・
電子工学を勉強して、ソフトウェア・エンジニアとして働いていま
した。私たちは大学時代に知り合い、昨年、日本に来る直前に
エディンバラで結婚しました。キャメロンがイングランドやフランス、
イタリア、メキシコ、ブラジルで短期間働いていた経験から、スコッ
トランド以外の国に一定期間住んで、働くのは興味深いことだろ
うというので、日本に来ることを決めました。私たちの決断は正し
かったと思っています。これまで私たちはとても楽しく過ごしてき
ました。そして、もう1年ここにいるつもりです。日本は多くの面で
スコットランドと違っていて、とても興味深い場所です。スコットラ
ンドは北海道とほぼ同じ大きさです。人口は600万人くらいです。
日本のようにスコットランドの大半は山地ですが、一番高い山は
せいぜい1,500メートルくらいで、富士山の半分にも満たないくら
いです。スコットラン
ドでは、ほとんどジャ
ガイモや牛肉、子羊
の肉、豚肉を食べて
いますが、日本とは
違う食べ物もありま
す。けれども、日本の
ように、スコットランド
でも多くの外国料理
のレストランがありま

す。イタリア、中国、インド等のレス
トランや、いくつかの日本料理店も
あります。私たちも日本のように、
新鮮な魚や貝を食べます。回転
寿司店もあります。私たちは日本
の食べ物は何でも試してみました。
ほとんど何でも好きです。スコット
ランドでは人 は々ビールやウイスキ
ーを楽しんでいますが、同様に日
本の人 と々おいしいものや楽しい
ことを分かち合えることを嬉しく思っています。スコットランドの気
候は佐渡と似ていますが、もう少し穏やかです。
　佐渡で過ごしている間に多くの友達ができ、多くの貴重な経
験をしました。昨年のアースセレブレーションはもっともおもしろか
ったものです。冬にはアミューズメント佐渡で素晴らしい鼓童の
演奏も見ました。鼓童は英国でツアーを行ったので、私たちはク
リスマスに家族にチケットを送りました。エディンバラでのダイナミ
ックな公演はとても感動的で興味深かったようです。多くの魅力
的な行事やお祭りで佐渡の歴史や文化を楽しんできました。さ
まざまなルートで迷いながらもトレッキングにトライして島の探検も
しました。私たちは
佐渡の人たちに感
謝しています。温
かく迎えてくれ、と
ても親切にしてもら
いました。ここで過
ごした時間は忘れ
られないものになっ
ています。
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市
の
魚
　
ブ
リ

市
の
鳥
　
ト
キ

市
の
木
　
ア
テ
ビ

市
の
花
　
カ
ン
ゾ
ウ

佐渡島民の皆様限定企画（8月19日のコンサートチケット

御招待！）に多数ご応募、誠にありがとうございました。

当選された方へは、7月上旬のチケット発送をもって、

発表にかえさせていただきます。

■発行・編集　佐渡市役所　総務部秘書課広報広聴係　佐渡市千種232番地　　　　　 　■発行日　平成18年7月15日　
　  TEL0259（63）3111・FAX0259（63）3300 　ホームページアドレス http://www.city.sado.niigata.jp

この広報は古紙パルプ配合率100％再生紙を使用しています。

市の面積855.10裄（平成16年10月1日）　市の海岸線281.7㎞（平成16年3月31日）

アース・セレブレーションに
行こう！ 8月18日（金）～20日（日） 小木

楽しいイベントいろいろ楽しいイベントいろいろ

●8月18日（金）
　10:30～11:30　ハワイイアン・フラ
　11:30～12:00　三宅太鼓
　22:00～23:00　ダンスナイトフィーバー！
●8月19日（土）
　11:00～11:30　三宅太鼓
　12:30～13:30　鼓童 with PAL  
　21:30～23:00　小木おけさ
●8月20日（日）
　11:30～12:00　三宅太鼓
　13:30～15:00　春日鬼太鼓
　15:30～16:00　ウィンドアンサンブル佐渡
　14:30～17:00　佐渡の芸能
　　　　　 （戸地白刃保存会、大野青年会）
　22:15～23:00　宵のゆんづる

◆8/18（金）鼓童
　前売り 4,700円　当日　5,000円
◆8/19（土）タマンゴ・アーバンタップwith鼓童
　前売り 4,700円　当日　5,000円
◆8/20(日）「祝祭」鼓童　タマンゴ・アーバンタップ　　
　前売り5,200円　当日　5,500円
　※開場18:00 開演19:00
　※小中学生は無料です。ただし「子ども整理券」が必要です。
　　鼓童までご連絡ください。

「相川・春日神社能舞台公演」
◆出演者：『フラダンス』ハーラウ・オ・ナ・プア・ククイ（エド・コリアー 他）
　　　 　『花結』小島千絵子、藤本容子、藤本吉利（鼓童）、金城光枝（琉球舞踊）
　　　 　『観世流能』津村 禮次郎、松田弘之、幸信吾、大倉正之助 他
◆日　 時：8月13日（日）開場 18:00　開演 18:30
◆会　場：相川 春日神社能舞台（雨天：金井能楽堂）
◆料　金：大人3,000円、小中高校生1,500円　
◆お問い合わせ：佐渡観光協会相川支部 (74-2220)

◆日　時：8月19日（土）15:00～16:30　
◆会　場：木崎神社　料金：3,000円　
　ブラジルのサンバが佐渡の昔話や民謡と出会った？
　佐渡の皆様も出演します。お楽しみに！

城山コンサート城山コンサート

渡辺亮ライブ渡辺亮ライブ

ECプレイベントECプレイベント

8/18～20 コンサート通し券 13,000円
8/18＋19 コンサート２日券    8,400円
8/19＋20 コンサート２日券    8,900円

お得な割引
セット情報

アートワーク＆デザイン：真砂秀朗

「ユーラシアの風」
◆出演者：ゲルマン＆クラウディア・ハトラエフ（ロシア／サハ共和国）
　　　　 山口幹文、金子竜太郎（鼓童）
◆日　 時：8月17日（木）開場 18:30　開演 19:00
◆会　場：アミューズメント佐渡　はまなすホール

『佐渡のサンバで、タンタンタヌキが熱いわけ』
～サンバで遊ぼう！大集合～

鼓童文化財団（KODO）
〒952-0611 佐渡市小木金田新田148-1
TEL ： 0259－81－4100　　

佐渡市役所　小木支所内
〒952-0604　佐渡市小木町1940-1
TEL ： 0259－86－1113

お問い合わせ

http://www.kodo.or.jp/ec/イベントに関する詳細情報

アース・セレブレーション実行委員会

佐渡島民の皆様限定企画（8月19日のコンサートチケット

御招待！）に多数ご応募、誠にありがとうございました。

当選された方へは、7月上旬のチケット発送をもって、

発表にかえさせていただきます。

ニューヨークからタップダンサーの
タマンゴ率いる

「タマンゴ・アーバンタップ」が初来日。

各種チケット好評発売中各種チケット好評発売中


